
Základní škola a Mateřská škola,  

Nová 5, České Budějovice 

www.zsnovacb.cz 

 

 

 

Základní škola a Mateřská škola, Nová 5, České Budějovice, Nová 1871/5 

370 01 České Budějovice IČ: 04677722 

www.zsnovacb.cz 

 

Zápis do 1. ročníku základního vzdělávání 

pro školní rok 2025/2026 
 

 

1. Termín a místo zápisu - příjem žádostí 
 

Zápis do 1. ročníku základního vzdělávání proběhne ve dnech:  

 

čtvrtek 3. 4. 2025 14:00 - 18:00 hodin, 

pátek 4. 4. 2025 14:00 - 16:00 hodin. 

 

2. Věk dítěte 
K zápisu se dostaví zákonný zástupce s dítětem, které dosáhne věku 6 let do 31. 8. 2025, 

případně s dítětem starším, kterému byl odložen počátek povinné školní docházky. 

 

 

3. Potřebné doklady 
Rodný list dítěte, průkaz zdravotní pojišťovny dítěte, občanský průkaz zákonného zástupce 

dítěte, platný doklad o trvalém pobytu dítěte (pokud se liší od trvalého pobytu zákonných 

zástupců), vyšetření z pedagogicko psychologické poradny (pokud je dítě vyšetřeno).   

 

4. Kritéria přijetí 
Pro školní rok 2025/2026 bude přijato max. 50 dětí podle následujících kritérií: 

 

- přednostně budou přijaty děti s trvalým pobytem ve školském obvodu ZŠ, v případě vyššího 

počtu žádostí o přijatých rozhodne los. 

 

6. Elektronický zápis - postup 
 

Žádost o přijetí dítěte k základnímu vzdělání lze vyplnit elektronicky od 1. 3. 2025 

do 2. 4. 2025  

 

Při vyplňování žádosti využijte i možnosti rezervace konkrétního termínu zápisu. 

V případě zaplnění rezervačních termínů je samozřejmě možné dostavit se k zápisu 

i bez rezervace. 

 

Zákonní zástupci žáka si žádost o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání nebo 

o odklad docházky vyplní v době od 1. 3. 2025 na internetové adrese:  

 

https://zapiszscb.c-budejovice.cz/ 

 

Vyplněnou žádost si vytisknou a přinesou spolu s ostatními doklady k zápisu 

do školy. 

https://zapiszscb.c-budejovice.cz/


Základní škola a Mateřská škola,  

Nová 5, České Budějovice 

www.zsnovacb.cz 

 

 

 

Základní škola a Mateřská škola, Nová 5, České Budějovice, Nová 1871/5 

370 01 České Budějovice IČ: 04677722 

www.zsnovacb.cz 

 

 

Další možnosti vyplnění a vytisknutí žádosti: 

 

V případě dotazů k vyplnění formuláře se může zákonný zástupce, obrátit v úředních 

dnech pondělí a středa od 9 - 11 hod. a 13 - 15 hod. na odbor školství a tělovýchovy  

tel: 386 801 508. 

 

V době zápisu 3.4. a 4.3.2025 na ZŠ Nová 5. 

 

 

České Budějovice 1. 3. 2025 

 

 

 

 

 


